
ORGANIZAČNÍ POKYNYORGANIZAČNÍ POKYNY  
1) Do praktických cvičení si studenti sebou přinesou vytištěné protokoly! 

Bez protokolu nemůže student absolvovat cvičení a musí si domluvit 
náhradní termín. 

2) Studenti budou do hodin chodit teoreticky připraveni k tématu 
praktických cvičení: (1. Kožní soustava a její deriváty; 2. Homeostáza a 
rovnováha; 3. + 4. První pomoc; 5. Reflexy člověka a reakční doba). 
Během hodiny budou studenti dotazováni a jejich znalosti či neznalosti 
během celého semestru budou hodnoceny při udělování zápočtu a bude 
na ně brán zřetel u závěrečného  kolokvia. 

3) V případě absolutní neznalosti tématu nebude studentovi umožněno 
praktická cvičení absolvovat a musí si domluvit náhradní termín. 

4) Absence bude omluvena pouze z důvodu nemoci, na základě lékařského 
potvrzení a vážných rodinných důvodů (svatba, pohřeb) – nutno doložit. 
Na náhradní termín se domluvíme. 

5) Do hodin si studenti budou nosit stopky a kalkulačky (předpokládám, že 
je to dnes standardní vybavení mobilních telefonů) a volný, pohodlný 
oděv. 



LITERATURA A STUDIJNÍ LITERATURA A STUDIJNÍ 
MATERIÁLMATERIÁL  

1) Jakékoliv učebnice somatologie, fyziologie, anatomie, např. Dylevský, 
Trojan: Somatologie I a II. Učebnice pro střední zdravotnické školy. 
Avicenum, Praha. Několik vydání.  

2) Jakékoliv atlasy anatomie, fyziologie, lidského těla, např. Smith T. a kol. 
(2001): Encyklopedie Lidské tělo. Fortuna Print; Atlas anatomie. Poznej a 
chraň své tělo. Svojtka a Vašut, 1996; Netter, F. H. (2005): Anatomický atlas 
člověka. Grada; Patz, R., Pabst R. (eds.)(2007): Sobottův atlas anatomie 
člověka. Díl 1. a 2. 

3) Suchý, Machová (1966):Praktická cvičení ze somatologie a antropologie pro 
pedagogické fakulty. 

4) Panoráma biologické a sociokulturní antropologie, sv. 36 (splanchnologie pro 
antropology). Volně stažitelné ve formátu pdf na adrese brněnské Katedry 
antropologie, PřF MU Brno: http://anthrop.sci.muni.cz , Studijní materiály, 
Panoráma….. 

5) Ev. Antropologický slovník, na téže adrese ve studijních materiálech a Atlas 
histologických preparátů kostní tkáně. Stejná adresa, Studijní materiály, 
Další studijní materiály. 

6) Jiné studijní materiály z internetu, nutno však zhodnotit jejich pravdivost a 
věrohodnost. 
 

http://anthrop.sci.muni.cz/

